最高裁秘書第4566号

令和元年9月17日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村

司法行政文書開示通知書

8，月23日付け（同月26日受付，第014216号）で申出のありました司法

行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

開示する司法行政文書の名称等

「家庭局News (Vol . 50) ｣ (片面で1枚）

開示の実施方法

写しの送付

1

2

担当課秘書課（文書室）電話03 （3264） 5652 （直通）

＝、■■■ 且 亜 Iニ ロ．弓， ー~ーBdpl■■■､I ■|■■ﾛ■■ 。 一■ロー~‐

家庭局News"
発行

最高裁事務総局家庭局

V01.50

令和元年7月10日

＝■■一一’ ｡ ＆． 二 了 ■＝ｰ亀 Ⅱ ‐ ｡ ﾛ 「

つ
『
、

夕

〃

げ
ぐ
画
可
ｈ

ｌ
ｐ

０
４

８
■

屯

も
〆
舎
忠
夕
．
ｆ

グ
、
、

■

ｊ
Ｐ
▲
〃
“
毎
、

燈

、
Ｉ
ｂ
ｌ
４

℃
。
白
。
０

４

夕
ｆ

二後見関係事件事務打合せが
開催されました! (7/S) づ

●
●
令

●

。

。
。
：
謀
一
口

●
咄
。
●
■
０

．
９
６
タ

９
．
．
台
。
・
知

■
Ｕ
む

ゅ

も
●
毎
暑
〃

0 0

● ‐

● ●
、
凸
。

●
Ｑ
▲
ニ
タ

ウ
ｑ
４

ｆ
．
●

”
毎
。

。
●
■

葬等争雛蟻神心鯵轟寿凸寺導牛争幹畿揮⑭赫箸葬苓争維磯揮心鴬畿畿令寺葬令争

－－－－－テーマ 、ユーユー

成年後見制度利用促進基本計画

を踏まえ，各家庭裁判所におい

て取り組むべき運用上の課題ノ

可 一 一
一.一

＝ー

－－一一
一 ー
一一一 ＝

一

＄
■

ー

一一一

－

先進的秒取組を行っている庁の取組
内容がだくさん紹介されきした。

”
勵
１
Ｊ

騎
手
『
豊
、

連の
組
と
取
等
た
勢

体
け
態

洽
向
の

自
に
め

方
現
た

地
実
う

た
の
行

け
用
に

向
運
滑

に
の
円

実
所
つ

充
判
か

一
一

項壼手せへ口打な主

核
本
判

中
基
裁

①
②
⑧

伝

竜

４
４
脚
恒
‐
‐
‐
‐
‐
‐
‐
‐
‐
‐
‐
‐
‐
‐
‐
‐
‐
‐
‐
，
‐
‐
‐
‐
‐
‐
‐
‐
‐
‐
型
例
哩
聡
峰
判
『

・各庁が実際に行い効果
を感じた取組を紹介！

・自治体などの関係機関

L簔鑿鰡丁ﾒｰｿ

ー

わたくしが丹糖込めて、
作りましたr'､） 」

■。r､司醐jEを ●何面＝、分争＝南8f上々亙宮9GF企画､定’ 8負E1

回

》

》
Ｆ

Ｏ

？
、
り

Ｇ
Ｏ４■

祁
伽
己
釦

》
諦
一

■
Ｕ
ｐ
ｏ

４
ａ
９
な

七
■
旬

認
郷

》
》
》
《
■

一
瞬
Ｆ

坤
鐸
。

》
．
》
《

劇
彰
糾
霞
一
‐

瞳
一

■

（

峰
：
…

も。
叩

や一
一
一
一
一
．
‐
，
ザ
山
↓
締
一

8
閏

窪諾笹豐撫導
I…

可
〃
〃
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｌ

I#銅==
舂言一

ひ＝

畿心
※事務打合せで配布した資料と
結果の概要は順次配布します

句
二

企
四